АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЛУЧЕНСКОГО     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
14.03.2022 г.                                                                                ст. Малая Лучка
ПОСТАНОВЛЕНИЕ    №28
Об утверждении перечня  муниципальных услуг, представляемых  через региональный портал государственных и муниципальных услуг, в отношении которых высший орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации  вправе принять решение об обеспечении возможности их предоставления через федеральную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг(функций)

         В соответствии с постановлением Правительства  Российской Федерации от 13.12.2021 г № 2280 «О размещении сведений об отдельных государственных и муниципальных услугах в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных  услуг (функций)» и обеспечении возможности их предоставления с использованием указанной информационной системы», 1.Утвердить перечень муниципальных услуг, представляемых  через региональный портал государственных и муниципальных услуг, в отношении которых высший орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации  вправе принять решение об обеспечении возможности их предоставления через федеральную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг(функций):
-присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса;
-постановка граждан на учет  в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно;
-предварительное согласие предоставления земельного участка;
-предоставление земельного участка, находящегося в государственной  или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно;
-принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Администрации
Малолученского сельского поселения                                           Е.В. Козырева